

Michnik, Jagielski i Holland przyjadą do Cieszyna. Literackie Kino na Granicy

Data publikacji: 13.04.2023 18:00

Po raz szósty w trakcie Kina na Granicy odbędą się spotkania i debaty literackie. Tegoroczny program przygotował zespół pod kierownictwem Andrzeja S. Jagodzińskiego, a wśród zaproszonych gości znajdują się m.in. Adam Michnik, Wojciech Jagielski czy Agnieszka Holland.



fot. mat. pras.

Program "Literatury na Granicy" został podzielony na trzy cykle tematyczne:

- Debaty szwejkowskie - przy okazji setnej rocznicy śmierci i sto czterdziestej rocznicy urodzin Jaroslava Haška goście KnG zastanowią się, w jaki sposób postać dobrego wojaka Szwejka wpłynęła na czeską i środkowoeuropejską kulturę i mentalność. Paneliści: **Agnieszka Holland, Antoni Kroh, Mária Ferencuhová, Martin M. Šimečka, Irena Dousková i Adam Michnik.**
- Historia (nie)jednej książki - cykl poświęcony polskim, czeskim, słowackim, węgierskim i ukraińskim tytułom. Organizatorzy będą rozmawiać o nich z autorami, tłumaczami, wydawcami i krytykami literackimi. Goście: **Krzysztof Varga, Jurij Andruchowycz, Michal Hvorecký, Irena Dousková oraz István Kemény**
- Literatura w samo południe - to cykl spotkań publiczności z pisarzami wokół niedawno wydanych publikacji, takich jak „Siła bezsilnego” Václava Havla, „Ciemna strona” Markéty Pilátovej, „Holland. Biografia od nowa” Karoliny Pasternak oraz „Praga in flagranti” Zbigniewa Macheja. Niewykluczone, że zagospozą też tacy twórcy jak Mariusz Szczygieł czy David Černy, chociaż nie potwierdzili jeszcze swojej obecności.

Poza tymi trzema cyklami tematycznymi odbędą się dwie debaty specjalne. Pierwsza, z udziałem reportażystów **Wojciecha Jagielskiego, Lukáša Onderčanina i Weroniki Gogoli** (zatytułowana "ile jest fikcji w literaturze non-fiction") i druga, poświęcona pamięci reżysera Jiříego Menzla, o którym rozmawiać będą **Míla Řádová, Andrzej S. Jagodziński, Magda Vášáryová, Martin Šulík i Jaromír Hanzlík.**

Zostanie zorganizowana także dyskusja wokół twórczości niedawno zmarłego Jerzego Kronholda - związanego z Cieszynem poety, dyplomaty i działacza kultury, który wielokrotnie gościł na Kinie na Granicy.

Kino na Granicy odbędzie się w terminie 28 kwietnia - 3 maja w Cieszynie i Czeskim Cieszynie. Nad wydarzeniem objęliśmy patronat medialny.

KR/na podst. mat. pras.